An meldung Kinderradiologischer Kinderradio-
logischer Tag

I Tag 2019 in Wien

Vor- und Zuname

Geburtsdatum

Adresse

Freitag, 28.06.2019

Telefonnummer

E-Mail

Ich melde mich hiermit verbindlich flr den “Kinderradiologischen Tag 2019" am

28.06.2019 in Wien an und Uberweise die TeilnahmegebUhr in Hohe von
70€ (bis 30.04.2019) [() 100€ (ab 01.05.2019 binnen 2 Wochen auf das Konto bei der
Erste Bank mit dem Verwendungszweck “Kinderradiologischer Tag 2019",

IBAN: AT40 2011 1829 2946 2102, (BIC: GIBAATWWXXX) ; Update bildgebende
Keine Ruckerstattung der Teilnahmegebuhr bei Rucktritt nach dem 01.06.2019.

Sie erteilen mit lhrer Anmeldung die Zustimmung, dass lhre Daten fur die MethOden =

Administration der Veranstaltung und den damit verbundenen Aktivitaten und Anforderungen im

Notwendigkeiten genutzt werden kénnen.

, Kindesalter
Datum, Unterschrift

Sozialmedizinisches
Zentrum Sud -

Senden Sie dieses Formular R | Kaiser-Franz-Josef-Spital
Akkreditierung bitte per Fax oder Mail an: | 1 Wien
8 DFP Punkte fur das o i
Fach Medizinische = +43 316 385 14299

Radiologie-Diagnostik ) . ) o
= kinderradiologie@klinikum-graz.at




Kinderradiologischer
Tag 2019, Wien

Freitag, 28.06.2019

Inhalt und Ziel

Update zu den

bildgebenden

Methoden und ihren
Anforderungen im
Kindesalter

Get together
Ab 19.00 Uhr

Save the date!

Kinderradiologischer
MSK-Intensivkurs am
Samstag, den 29.06.2019
in Wien.

Ablauf

[ ]
08:30
09:00

09:30
10:30
11:.00
11:45
12:40
13:30
14:00
14:30
15.00
1545
16:15
16:45
17:15
18.00

Registratur
Praktischer
Strahlenschutz
Kontrastmittel
Kaffepause
Durchleuchtung 1
Durchleuchtung 2
Mittagspause mit Essen
MR Grundlagen

MR Advanced

MR Sequenzen

MR Sicherheit
Kaffeepause

Digitale Radiographie
Strahlenschutz im CT
Nuklearmedizin
Schlussdiskussion

Veranstaltungsort

Sozialmedizinisches
Zentrum Sud - Kaiser-
Franz-Josef-Spital
KundratstraBe 3

1100 Wien

Veranstalter

Arbeitsgruppe fur
Kinderradiologie der
ORG

Q ERG

Lokale Organisation

Dr. Birgit Bock-
Quehenberger

Referentinnen

|

Franz Wolfgang HIRSCH, Leipzig
Gregor KASPRIAN, Wien

Birgit OPPELT, Graz

Gernot REISHOFER, Graz

Michael RICCABONA, Graz
Michael SEIDENBUSCH, MUnchen
Erich SORANTIN, Graz

Georg STUCKLSCHWEIGER, Graz
Siegfried TRATTNIG, Wien
Sebastian TSCHAUNER, Graz

Kontakt

|
< TEL +43 316 385 14202
E FAX +43 316 385 14299

= kinderradiologie@klinikum-graz.at
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